
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Klíma Jméno: Samuel Osobní číslo: 491626
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Zdravotnický záchranář
Název práce: Delirium na jednotce intenzivní péče

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

25

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 18

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

9

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

30

5. Celkový počet bodů 82

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Z práce není patrné, jak jste při zjištění rozdílu mezi delirujícími a nedelirujícími pacienty (věk, pohlaví) hodnotil
statistickou významnost těchto rozdílů. Hodnotil jste tedy tuto statistickou významnost a pokud ano, jak?

2. Uvádíte, že mezi pacienty s deliriem jich bylo nejvíce ve věku 80 -  89 let,  daleko méně jich bylo starších
devadesáti let. Znamená to tedy, že velmi vysoký věk chrání před vznikem deliria? A nebo jen to, že prostě velmi
starých pacientů bylo v celém souboru pacientů hospitalizovaných na JIP málo a proto jich málo mělo delirium?
Analogická otázka by mohla padnout i u velmi silných kuřáků.

3. Jakým způsobem jste definoval pacienty se závislostí na alkoholu?



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Práce se zabývá velmi aktuálním tématem ICU deliria, konkrétně jsou hodnoceni pacienti na chirurgické jednotce
intenzivní  péče.  Teoretická část  je dostačující,  bohužel  je  patrné,  že student na některých místech své práce
nevěnoval detailní pozornost některým formulacím - např. již v úvodním Prohlášení je uveden mírně odlišný název
práce než tato skutečně má, některé věty jsou neobratně formulované - pro příklad "průměrný věk se tedy kvůli
rozvoji delirantních stavů zvýšil u těchto pacientů o 18,5 % " a další.
Získaný soubor pacientů s deliriem je spíše menší, přesto se nabízí otázka, jestli není škoda, že nebyl použit k
obsáhlejší statistické analýze.
Práci tedy s výše uvedenými výhradami doporučuji k obhajobě.

Jméno a příjmení: MUDr. Jakub Čech
Organizace: Emergency, Karlovarská krajská nemocnice, a.s.
Kontaktní adresa: Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


